选标、签约、验收
人脉拓展

刻画 支付

交易

JointForce 服务（Man）

认证 调查 资源渠道 投标举荐 风险预警 纠纷仲裁 VIP服务

增值服务   生态服务

拆包

众测

宅客

监理

法律

资源匹配 发包

SaaS服务

老友记

校友惠 一键检查

22

奋斗为本  成就客户
创造分享  共同成长

• 丰富的项目资源
• 庞大的IT工程师队伍
• 完善的社交体系

省

多 好

快

解放号的竞争优势

• 承诺“72小时”找到对接
资源

• 基于互联网的远程提交和
即时响应

• 平均线上项目报价低于市场价30%
• 客户可淘低价服务
• 公开透明省去中间环节

23

• 质量监控及担保
• 免费的质量控制工具
• 详尽的IT工程师档案及项
目执行和考评记录

23

奋斗为本  成就客户
创造分享  共同成长 解放号成为越来越多企业和开发者的选择

24

100,000+人 800+/2,000+个 8,000+家

3 亿元

奋斗为本  成就客户
创造分享  共同成长 越来越多的企业找我们发包

25

奋斗为本  成就客户
创造分享  共同成长 “解放号”的货币化路径

26

 撮合交易完成后收取10%佣金

 增值服务费

 项目分包差价收入

 互联网IT教育-宅客学院，6万用户

 在线招聘和猎头服务

 在线广告和数字营销

 互联网金融：小微贷款及征信服务

 投资并购业务，创投孵化

阶段1：基于项目的收费 阶段2：拓展服务种类 阶段3：供应链金融及创投

奋斗为本  成就客户
创造分享  共同成长

线下业务，聚焦大客户+大行业 2

27

奋斗为本  成就客户
创造分享  共同成长 分拆TPG到A股，符合股东长远利益

   中软国际将旗下专注于大客户和大行业的线下业务集团TPG的两大经营主体（即中软国际

科技服务有限公司和上海华腾软件系统有限公司各100%股权，下称：标的资产）分拆出来，作

价人民币63.31亿元（约为标的资产2016年预测扣非后净利润4亿的15.83倍），通过换股和资

产重组方式注入A股上市公司博通股份（600455），博通股份原有业务保留且不置出。

   交易完成后，中软国际将持有博通股份72.18%的股权（约1.62亿股），大比例绝对控股

A股公司，因此A股公司的财务数据将继续纳入中软国际的合并报表，本公司及股东将从A股公

司的成长和发展中获益。

博通股份
股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中软国际（中国）   162,042,487 72.18%

西安经发集团有限责任公司 12,868,062 20.60% 12,868,062 5.73%

其他股东 49,589,938 79.40% 49,589,938 22.08%

总计 62,458,000 100.00% 224,500,487 100.00%

28

奋斗为本  成就客户
创造分享  共同成长 发展战略：助力建设中国班加罗尔，成就区域支柱产业

天时：师从大师、见贤思齐、直面竞争印度正当时。

地利：陕西人杰地灵、政府开放、务实。我们实现承诺三年

在西安高新区建立万人开发基地：建成15万平米一期园区，

入住8000+软件工程师。交大城市学院的好钢将用到刀刃上!

人和：陕西有百所高校，1000多所科研机构，人才济济。人

力资源充沛、从业人员工作勤勉、踏实、稳定。

决心：使软件服务产业成为支撑区域产业数字化转型，有体

量、有延展空间，叫好又叫座的战略性、新兴支柱产业。

三大红利：IT国产化、ITS国际化、
   大客户深度合作

 四大引擎：金融新ICT、电信新ICT、
   互联网高科技、 公共事业

29

奋斗为本  成就客户
创造分享  共同成长 TPG未来三年业绩承诺

亿元
4

2016

亿元
5.6

亿元
7.56

2018 2017

30

奋斗为本  成就客户
创造分享  共同成长

华为业务迅猛发展

31

软件外包

企业业务-中国和全球销售

FY16  市场50亿

   阶段一：“赢得华为信任”
稳定、持续发展外包业务